平成２６年６月３日

外保連加盟学会

会長・理事長 各位

外保連実務委員会

 委員各位

外保連実務委員会

                            委員長 木村 泰三

平成２８平成２８平成２８平成２８年度診療報酬改定に向けた年度診療報酬改定に向けた年度診療報酬改定に向けた年度診療報酬改定に向けた要望項目アンケート依頼要望項目アンケート依頼要望項目アンケート依頼要望項目アンケート依頼についてについてについてについて

拝啓 初夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

皆様のご協力で５月１９日（月）に第１回実務委員会を開催し、平成 28 年度診療報酬改

定に向けた活動スケジュールが確認されましたのでご報告申し上げます。

さっそくではございますが、要望項目のアンケート記入要綱ならびに記入用紙を配布い

たしますので、各学会取りまとめの上、平成２６平成２６平成２６平成２６年年年年１２月１０日（水１２月１０日（水１２月１０日（水１２月１０日（水））））までにご提出下さ

いますようお願い申し上げます。アンケート結果に基づき学会間を調整後、３月下旬に改

めて要望書の記載（改正要望 Web システムへの入力予定）を各学会に依頼いたします。

なお、改正要望書の提出期限について例年通りにしておりますが、厚生労働省（中医協）

より例年と比較して早期提出を求められた場合は、アンケートや WEB 入力の締切を早める

可能性がありますことを何卒ご了承願います。

敬具

平成２８平成２８平成２８平成２８年度診療報酬改定に向けた実務年度診療報酬改定に向けた実務年度診療報酬改定に向けた実務年度診療報酬改定に向けた実務委員会活動スケジュール（案）委員会活動スケジュール（案）委員会活動スケジュール（案）委員会活動スケジュール（案）

平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年

３月    不合理・矛盾点の意見募集

５月１２日 不合理・矛盾点の意見募集締切

５月１９日 第１回実務委員会（不合理・矛盾点より緊急要望の検討）

      （本年度要望書の元となる新設・改正・材料要望項目アンケートについて説明）

６月    緊急要望提出

      新設・改正・材料要望項目アンケートの依頼（簡単な内容記載）

      試案未掲載項目の各種委員会提出・承認期間

１２月１０日新設・改正・材料要望項目アンケートの締切（簡単な内容記載）

      要望項目の調整作業（要望書記載学会の調整）

平成２７平成２７平成２７平成２７年年年年

３月    外保連・内保連から提出予定の要望項目の記載学会の調整

３月    第１回実務委員会

３月下旬  要望書記載学会への要望書作成依頼（=新設・改正・材料要望項目要望書の web

入力開始依頼）

４月下旬  新設・改正・材料要望項目要望書締切（=新設・改正・材料要望項目要望書の

web 入力締切）

５月    外保連事務局による校正作業

６月上旬  外保連総会にて承認（３月総会の要望項目承認のみで開催しない場合もある）

６月中旬  厚生労働省へ要望書（製本なし）を持参し陳情に伺う

７月   （要望書として製本する場合は製本し、関係方面に配布）

８月～９月 厚生労働省によるヒアリング実施（未定）

      以上